UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––
Số:              /STP-TTR

V/v triển khai Chỉ thị số 13/CT-

UBND ngày 03/11/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày          tháng 11 năm 2023

[

Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn và tương đương;

  - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 13/CT-UBND

ngày 03/11/2023 về chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

hoạt động công vụ, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp;

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm thực

hiện các nội dung sau:

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023

của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra,

giám sát hoạt động công vụ; Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của

các bộ, ngành, địa phương; Công điện số 968/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ

quan hành chính nhà nước các cấp và Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 25/10/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh về tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong cơ quan hành chính nhà nước các cấp.

- Thường xuyên tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm

vụ, quyền hạn được giao của đơn vị thuộc quyền quản lý, nhất là việc thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn liên quan đến giải quyết công việc, thủ tục hành chính cho

người dân, doanh nghiệp và việc thực hiện chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử,

nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị.

- Trong quá trình thanh tra, kiểm tra, giám sát, nếu phát hiện vi phạm thì áp

dụng hoặc kiến nghị cơ quan nhà nước có thẩm quyền áp dụng biện pháp xử lý

theo quy định của pháp luật để ngăn chặn, chấn chỉnh, xử lý kịp thời hành vi vi

phạm pháp luật, vi phạm đạo đức công vụ; trường hợp cần thiết thì yêu cầu hoặc đề

2

nghị cơ quan có thẩm quyền tiến hành thanh tra; nếu phát hiện có dấu hiệu tội

phạm thì kiến nghị cơ quan có thẩm quyền làm rõ, xử lý nghiêm theo quy định của

pháp luật.

Nội dung Chỉ thị số 13/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh được đăng tải

trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tại địa chỉ http://stp.dongnai.gov.vn, mục

văn bản chỉ đạo điều hành. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương

đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTR, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:08:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:27:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:27:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:27:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!